temporibus, secundum ritus Gentilium, de universis mundi par-
tibus fuit magnum. Gualiana vero, uxor ejus, fecit fieri Palatium Gua-
liane, quod suo tempore dicebatur nobilius et pulcherimus 3 desub celo. 

Processu igitur temporis, prefatus Cenebrunus' , rex Burdeguale, cum 
esset' corpore giguanteus et lubricus miro vitto, et habent' septem filias 
(sic) de uxore sua Gualiana, et de aliis uxoribus circiter quadraginta. 
compulsus amore filiorum, scidit et quoddammodo dissipavit nobile 
regnum Burdeguale, quod essent (sic) bodie potentius orbis, nisi sequens 
sectio accidisset. Nam regnum divisit filiis suis, de quibus fecit reges, 
duces et comités, ita tamen quod omnes tenerent terras suas a rege 
Burdeguale qui pro tempore foret, et venirent ad curias suas, et eidem 

V a r . — a) B : c iv i ta t i s , p . c iv i tas . — b) B: usore, p . uxore . — c) B ; Cenebr inu iu , 
p . C e n e b r u n u m . — d) B. Cenebr iuus , p . Ceuebrunus . — e) B : inf ln i t i s , p . i n û u i t a s . — 
f) B. Puapi,/>. Paupi. — g) B : pu lcher ius , p . p u l c h e r i m u s . — li) B . profatus Cenebr inus , 
p . prefatus Cenebrunus . — i) D : e s sent , p . e s se t . — j) B: b a b e t , p . habent . 

; ' ) E D marf . de ce passage, on lit dans le ms. A : » r 1 Burdegalis, Aie». 
:* Le Livre des Bouillons, dont lo texte n'eet guère meilleur que celui des mss. A et B, met ici 

correctement * proie * pour t pro se ». 

( 3) Le Livre des Bouillons nous permet do combler ici un passage laissiS en blanc dans les mss. A et B. 

( 4) Le Livre des Bouillons met ici •><> à la place do t n t. 
(•) En marge de ce passage, on lit dans le ms. A la note suivante : • Cenebrunvs rien feeit Pilares 

Tulellemes. et uxor sua (jualiena fecit Jieri Palatium Galiene, vocatum Pamphili. » 

facerent homagium et tributum. Reges fecit Ludum", Tholose. Duces N° 
vero et comités fevet (sic) ver omnes totius regni sui constituit civitates. 

Sed tamen, cum inter omnes filios suos 6 , rex et regina Gualiana majori 
affectione dilexerit (sic) Cenebrunum c , filium suum secundum ipsorum, 
tamen, quia erat pulcrior et valentior omnibus filiis suis corpore, tamen-
qu'erat in armis potentior, ac magnis ' ' in rébus bellicis fortunatus, volue-
runt eum juxta se paternis affectibus retinere, et eumdem comitem Medul-
cencem prefecerunt. Cui totam terram a Jala ( '), a dextris et a sinistris ' , 
infra duo maria, usque ad pelagum concesserunt; et hec, ista ratione 
que terra Medulcensis erat delicatissima ex aquis optimiis et nemoribus, 
denationibus /( ' 2) diversis ac piscacionibus habundabat, et omnibus rébus 
humano corpori necessariis plena erat, exceptis solummodo speciebus. In 
ipsa terra erant due civitates Hivrans et Hivrac, quas Karolus m a g n u s 
tempore guerre dissipavit, et eandem ( 3) populos interfecit.